SS. martyrum Pauli, Pausinii, & Thodotionis.) Quorum martyrium græce conscriptum, latine breuiter redditum, in Martyrologium retulimus.

Cameraci.) Alias Sameraci: sicut olim ea urbs nominata est, ac Samorabrina item hodie uulgo Cambray. Est in Belgio sita; quæ, Adalrico Gothorum, aut certe Genferico Vandalorum rege, Episcopum habere coepit, nempe Diogenem: a quo primum Fidei mysteriis imbuta est: deinde Vedastum; cui successor Dominicus, huic Vedulphus, qui sedem Episcopalē ex Atrebato Cameracū trastulit.

Iam

NOTATIONES.

Iam inde uero ab anno fere quingentesimo, quo scilicet, primum
hæc episcopalis Ecclesia instituta est, usque ad hæc tempora Episco-
pi Cameracenses numerantur fere septuaginta tres. In iis, qui san-
ctorum numero adscribuntur, Episcopi hi sunt; Diogenes i. Vedas-
tus, Dominicus, Vedulphus, Gaugericus, qui Clotarium regem ad
fidem conuertit; S. Bertoldus, quem Bertrandum plerique, uocant;
S. Authbertus, cuius dies natalis hodie agitur; S. Vindicianus; S.
Adulphus; S. Theoderius, monasterii Leobiensis auctor; S. Ioannes
cantor. De cæteris, huius ciuitatis Episcopis, nos in libro nostro, vbe-
rius scribemus.

S. Authberti Episcopi.) Ex Breuiario, & calendario, ecclesie Ca-
meracensis. Hic ecclesiam Atrebatensem extruxit; eoq; transtulit
sacras reliquias. S. Vedasti, ut Demochares scribit.

S. Artenii Episcopi.) Alias Artemii: qui septimus numeratur in
episcopis Aruerniensium: quos loco suo recensebimus.

In Græcia S. Xenæ, ut est in Menologio.

Octauo Calendas Februarij.

Conuersio S. Pauli Apostoli.) Quæ diuinitus facta est, Caligula
Imp. Sulpicio, & Sylla consulibus, anno scilicet C H R I S T I Do-
mini XXXIV. ut priscis annalibus memoriae proditum est: & alii,
XXXV. putant. Eusebius uero a Resurrectione Domini anno no-
dum expleto; plerique autem duobus post illius in cœlos ascensum
annis: Hippolytus Thebanus circiter sex post beatissimi Stephani
protomartyris necem mensibus: quæ fuit septem post Domini Re-
surrectionem annis. Tu uero in huius rei explicatione uide Glycam
par. 3. annalium, & Durantium libro 7. capitu. 4. Rat. Conuerzionis
S. Pauli dies festus ab initio prope nascentis ecclesie celebratus co-
gnoscitur e sancto Augustino: qui multos & hoc die, & de illa ser-
mone habuit: qui extant partim in iis, qui nuper inuenti sunt, nem
pe ser. 105. 106. 107. & in iis fragmenta quedam; partim tom. 10. de
uerb. Ap. serm. 8. 9. & 10. & in serm. de sanctis, serm. 14. idemq; dispe-
nit sape in psalmis, ut in psa. 49. Honorius Augustodunensis sermo-